Biểu 20. Mẫu Báo cáo kết quả thực hiện dự án (tổng kết)

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Dự án………….                                               Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN DỰ ÁN

Tên dự án..................................

Nhà tài trợ.................................

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu

- Phòng Hợp tác Đối ngoại

Thông tin chung về dự án
Báo cáo cập nhật tới thời điểm kết thúc dự án, các điều khoản bổ sung, sửa đổi (nếu có) so với thông tin cơ bản về dự án (Biểu mẫu số 3)

I. Kết qủa thực hiện dự án
1. Thực hiện mục tiêu
Mức độ đạt được so với mục tiêu đề ra trong báo cáo khả thi

2. Kết quả thực hiện các hạng mục của dự án
· Tóm tắt kết quả công việc chủ yếu đã thực hiện được, so sánh với yêu cầu trong văn kiện dự án.

· Kết quả thực hiện về tài chính (đối với cả vốn ODA và vốn đối ứng).

· Tổng giá trị theo văn kiện dự án, tổng giá trị sau đấu thầu. Tổng giá trị giải ngân thực tê và so sánh tổng giá trị giải ngân.

3. Phân tích những tác động (cả tích cực và tiêu cực) ảnh hưởng đến kết quả dự án cho các nội dung sau
· Chính sách, môi trường pháp lý tiếp nhận và sử dụng ODA.

· Tổ chức thực hiện dự án.

· Năng lực thực hiện dự án.

· Điều kiện tài chính, vật chất kỹ thuật đảm bảo dự án

· Đấu thầu.

· Những vấn đề kỹ thuật, công nghệ.

· Công tác quản lý dự án ở các cấp.

· Công tác theo dõi và đánh giá dự án.

· Sự khác nhau giữa thủ tục của phía Việt Nam và của nhà tài trợ.

4. Phân tích hiệu quả kinh tế - xã hội
4.1. Những tác động do kết quả dự án đem lại.

· Tác động về kinh tế.

· Tác động về tài chính.

· Tác động về khoa học công nghệ.

· Tác động về môi trường.

· Tác động về văn hóa – xã hội.

4.2 Tính bền vững của dự án.

III. Những bài học kinh nghiệm rút ra từ việc thực hiện dự án

* (công tác chuẩn bị dự án, công tác đấu thầu, sự phối hợp giữa các bộ phận trong quá trình thực hiện dự án, công tác quản lý, đào tạo, phát triển nguồn nhân lực...)
 Khánh Hòa, ngày....tháng..... năm....

CHỦ NHIỆM DỰ ÁN

33